
 

Besluit 
 
 
 
 
 

 
 
Besluit 
 
Datum 
26 mei 2020 
Kenmerk 
2020-063073 
Onderwerp 
Benoeming voorzitter ICT voor Onderzoek Commissie (IOC) 
 
 
HET COLLEGE VAN BESTUUR VAN DE UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM; 
 
 
gezien:  
• het memo ‘Memo UOC januari v3.2, d.d. 4 maart 2020’; 
• de ‘Brief decanen IOC V 0.2 d.d. 28 mei 2020’ waarin wordt gevraagd commissieleden voor te 

dragen; 
 
overwegende:  
• de gesignaleerde behoefte om in het domein ICT voor Onderzoek een strategische dialoog te 

kunnen voeren over de vragen Waar willen we naar toe? (het opstellen van een digitale agenda) 
en Wat willen we realiseren? (het opstellen van meerjaren uitvoeringsplan); 

• dat hiervoor een commissie wordt ingesteld met een adviesfunctie richting UOC en Regiegroep 
ICT; 

 
 
BESLUIT: 
 
 
1. prof. dr. ir. Cees de Laat, hoogleraar Systems and Network Engineering (FNWI) als voorzitter te 

benoemen van de ICT voor Onderzoek Commissie (IOC) met ingang van 1 juni 2020 voor de 
periode van 2 jaar; 

2. na 2 jaar de werking van de IOC te evalueren. 
 
 
Het College van Bestuur,  
 
 
 
 
prof. dr. Geert T.M. ten Dam,  
voorzitter 
 


	Datum
	2020-063073
	Onderwerp
	Benoeming voorzitter ICT voor Onderzoek Commissie (IOC)
	Het College van Bestuur van de Universiteit van Amsterdam;
	Besluit:

